



BIULETYN SAMORZĄDOWY

Gminy Bystra-Sidzina

bezpłatny miesięcznik

www.bystra-sidzina.pl

Nr 1(165) styczeń 2026, ISSN 2353-3803

nakład 1 000 egz.

W numerze m.in.:

Harmonogram wywozu odpadów

Zapraszamy do zapoznania z obowiązującym w 2026 roku harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, a także zmianami wprowadzonymi w zakresie oddawania odpadów tekstylnych.

Więcej na str. 6-7

Działania priorytetowe Policji

W ramach działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Gminie Bystra-Sidzina, Komisariat Policji w Jordanowie wyznaczył priorytetowe zadania na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2026 r. zarówno dla miejscowości Bystra Podhalańska jak i Sidzina.

Więcej na str. 9-10

Dotacje na kotły

Gmina Bystra-Sidzina zachęca mieszkańców do składania wniosków o dotację gminną na wymianę starych, nieekologicznych kotłów na paliwo stałe. O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy, w których użytkowane są bezklasowe kotły lub urządzenia grzewcze niespełniające wymagań ekoprojektu.

Więcej na str. 9

Jubileusz Stowarzyszenia Gospodyń "Sidzinianki"



10 stycznia odbył się jubileusz 25-lecia działalności Stowarzyszenia Gospodyń „Sidzinianki”. Uroczystość była okazją do podsumowania bogatej historii organizacji, która od 2001 roku aktywnie działa na rzecz integracji lokalnej społeczności, pielęgnowania tradycji oraz rozwoju życia kulturalnego w Sidzinie i okolicach. Przez lata „Sidzinianki” realizowały liczne projekty kulturalne i kulinarne, promując regionalne smaki, tradycje śpiewacze i lokalne dziedzictwo. Jubileusz był wyrazem uznania dla zaangażowania, pasji i pracy członkiń stowarzyszenia, które od ćwierć wieku budują wspólnotę i pozytywny wizerunek swojej miejscowości.

Więcej na str. 13-14

KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR (KSeF)

Ważna informacja dla kontrahentów Gminy Bystra-Sidzina



Zmiana przepisów ustawy o podatku od towarów i usług wprowadza obowiązek wystawiania faktur za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) – od dnia 1 lutego 2026 r. / 1 kwietnia 2026 r.

Na fakturach wystawianych dla Gminy Bystra-Sidzina należy wskazać NABYWCE i ODBIORCĘ!

Dane do faktur:

Dane Nabywcy (KSeF – Podmiot 2)

Gmina Bystra-Sidzina

34-235 Bystra Podhalańska 373

NIP: 552-157-05-18

Dane Odbiorcy (KSeF – Podmiot 3,

Rola „8” – JST Odbiorca)

Urząd Gminy Bystra-Sidzina

34-235 Bystra Podhalańska 373

NIP: 735-103-38-79

W przypadku gdy Odbiorcą jest inna jednostka budżetowa (np. szkoła, przedszkole, GOPS) należy zastosować dane identyfikacyjne tej jednostki.

Informacja Wójta Gminy Bystra-Sidzina o podejmowanych decyzjach w 13 grudnia 2025 r. do 27 stycznia 2026 r.

W wyżej wymienionym okresie wydano 3 zarządzenia w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 r. , jedno zarządzenie w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2026 rok, 5 zarządzeń w sprawie zmian w planie finansowym Gminy Bystra-Sidzina na 2025 r. oraz jedno zarządzenie w sprawie zmian w planie finansowym Gminy Bystra-Sidzina na 2026 r.

Ponadto wójt wydał zarządzenia w sprawach:

1. ustalenia stawki czynszu za używanie lokalu mieszkaniowego i lokalu socjalnego,

2. udzielenia pracownikowi GOPS w Bystrej Podhalańskiej pełnomocnictwa do realizacji programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla JST - edycja 2026,

3. przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej składników majątkowych w jednostkach oświatowych dla których Urząd Gminy Bystra-Sidzina jest jednostką obsługującą według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r.

4. przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej składników majątkowych w obsługiwanych Instytucjach Kultury dla których Urząd Gminy Bystra-Sidzina jest jednostką obsługującą według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku,

5. ustalenia opłat za korzystanie z obiektu Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej,

6. wykonywania budżetu Gminy Bystra-Sidzina na 2026 rok,

7. określenia procedury udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 170 000 złotych w Urzędzie Gminy Bystra-Sidzina,

8. ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz uzupełniającym do przedszkoli i klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystra-Sidzina na rok szkolny 2026/2027,

9. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2026-2029,

10. powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na: Budowę zbiornika wyrównawczego wody pitnej wraz z infrastrukturą techniczną – wodociąg MOSTÓW w Bystrej Podhalańskiej.

W wymienionym okresie wójt zawarł następujące umowy:

1. na opracowanie dokumentacji i wykonanie usług w ramach zadań projektu Kłaster Energii Brama Podhala, zawarta z firmą ECO Advirors Sp. z o.o.,

2. na dostawę zrębki opałowej dla ogrzewania budynków mienia komunalnego nr 721 i 362 w Sidzinie w ilości 300m³, zawarta z firmą Józefa Błachut "Wszelkie Wyroby z Drewna Produkcja i Sprzedaż",

3. na dostawę i sprzedaż fabrycznie nowych artykułów biurowych, zawarta z firmą Lobos sp. z o.o.,

4. na realizację przez gminę zadania w zakresie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowania w życiu społecznym, zawarta z wojewodą małopolskim,

5. na prowadzenie i korzystanie z rachunków bankowych, bankowości elektronicznej na rok 2026 zawarta z BS w Jordanowie,

6. na dostęp do usług świadczonych przez bank oraz składanie dyspozycji na rzecz użytkownika za pośrednictwem systemu eCorpoNet, zawarta z Bankiem Spółdzielczym w Jordanowie,

7. na świadczenie usług hostingu i aktualizacji bezpieczeństwa Aplikacji (serwis internetowy Urzędu Gminy), zawarta z firmą E-direct 24 sp. z o.o.,

8. na przeprowadzenie audytu wewnętrznego, zawarta z firmą SKARBNIK Audyt Doradztwo Finansowe i Gospodarcze, Agnieszka Pieprzyca,

9. na wykonanie usługi utrzymania czystości i higieny w toalecie wolnostojącej w Sidzinie, zawarta z osobą fizyczną,

10. na odbiór i zagospodarowanie odpadów wytwarzanych na terenie cmentarza w Bystrej Podhalańskiej oraz Urzędu Gminy, zawarta z firmą WIDO sp. z o.o.,

11. 3 umowy na zlecenie dotyczące udziału i sporządzenia opinii Gminnej Komisji Urbanistycznej dla projektu Planu Ogólnego, zawarte z osobami fizycznymi,

12. na licencję na korzystanie z aplikacji mobilnej „Moje odpady”, zawarta z firmą Waste 24 sp. z o.o.,

13. na świadczenie usług monitoringu dla 1 pojazdu do zimowego utrzymania dróg na terenie gminy, zawarta z Geostik sp. z o.o.,

14. na odbiór zwierząt bezdomnych i wszystkie inne usługi, zawarta z firmą P.P.H.U Markol Marcin Kołodziejczyk,

15. na świadczenie usług odśnieżania drogi dojazdowej do os. Wielka Polana w okresie zimowym, zawarta z osobą fizyczną,

16. 2 umowy na udostępnienie ciągnika wraz z przyczepą do wykonywania prac porządkowych, transport materiałów i odśnieżanie na zlecenie gminy, zawarte z osobami fizycznymi,

17. na wykonywanie zleconych usług weterynaryjnych zgodnie z zapotrzebowaniem m.in. zabiegi sterylizacji, kastracji wolno żyjących kotów, zawarta z Gabinetem Weterynaryjnym Tomasz Nogaj,

18. na odbiór i zagospodarowanie odpadów

komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy, zawarta z firmą WIDO sp. z o.o.,

19. na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i powszechnym zagranicznym, zawarta z Poczta Polska S.A.,

20. na usługi oświetlenia ulicznego, zawarta z Tauron Nowe Technologie,

21. na usługi obejmujące zadania BHP, zawarta z firmą "CZARNY" Tomasz Czarny,

22. na świadczenie stałej pomocy prawnej na rzecz Gminy Bystra-Sidzina zawarta z Kancelarią Adwokacką mec. Sławomir Jaromin,

23. na świadczenie porad z zakresu przeciwdziałania narkomanii, rozwiązywania problemów alkoholowych, uzależnień behawioralnych i przeciwdziałania przemocy domowej, zawarta z „Terapia - Chcę” Jan Świątek,

24. porozumienie na ogrzewanie pomieszczeń garaży w remizie i garażu oraz ogrzewanie wody, zawarta z Zarządem OSP w Sidzinie,

25. dwa zlecenia na wykonywanie czynności związanych z konserwacją pojazdów samochodowych i obsługi sprzętu pożarniczego, zawarte z osobami fizycznymi,

26. 12 umów na dofinansowanie wymiany kotła na paliwa stałe na nowoczesny kocioł/pompę ciepła, zawarte z osobami fizycznymi,

27. na dostęp do serwera strumieniowego, umożliwiający prowadzenie transmisji na żywo oraz późniejszą retransmisję obrad sesji, zawarta z AZTV Iwona Kądziołka,

28. na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, zawarta z osobą fizyczną,

29. na środki finansowe w formie dotacji celowej na dofinansowanie programu „Posiłek w szkole i w domu”,

zawarta z wojewodą małopolskim,

30. zlecenie na świadczenie usług polegających na sprzątanii pomieszczeń biurowych, zawarta z osobą fizyczną,

31. zlecenie na obsługę PSZOK w Sidzinie, zawarta z osobą fizyczną,

32. na wykonywanie serwisu aparatów ochrony dróg oddechowych na rzecz jednostek OSP w Gminie Bystra-Sidzina, zawarta z KPPSP Sucha Beskidzka,

33. na badanie próbek odpadów paleniskowych pobranych z popielników pieców do spalania paliw stałych celem stwierdzenia lub wykluczenia spalania materiałów bądź substancji niedozwolonych, zawarta z Centrum Badań Środowiskowych „SORBCHEM” sp. z o.o.,

34. na druk i dostawę „Biuletynu Samorządowego Gminy Bystra-Sidzina” w 2026 roku, zawarta z Zakładem Poligraficznym TERCET,

35. na wykonywanie czynności związanych z przygotowaniem rocznych deklaracji PIT dla pracowników placówek oświatowych, zawarta z osobą fizyczną,

36. na serwis i nadzór autorski nad prawidłowością funkcjonowania oprogramowania RATUSZ – zintegrowanego systemu zarządzania JST, zawarta z firmą REKORD Systemy Informatyczne,

37. na nieodpłatne przekazanie dwóch laboratoriów sztucznej inteligencji (AI) dla Szkoły Podstawowej w Bystrej Podhalańskiej oraz Szkoły Podstawowej w Sidzinie, zawarta z Ministerstwem Cyfryzacji,

38. na pełnienie dyżurów, w ramach których udzielane będzie wsparcie, udzielane będą konsultacje i poradnictwo psychologiczne i motywujące w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej i uzależnieniom, zawarta z Centrum Psychoterapii i Rozwoju „RÓWNOWAGA” Dorota Trzop.(A.N.)

Relacja z XVI i XVII sesji Rady Gminy Bystra-Sidzina

W dniu 18 grudnia odbyła się XVI sesja Rady Gminy. Było to ostatnie zaplanowane posiedzenie Rady w 2025 roku. Podczas obrad radni przyjęli budżet Gminy Bystra-Sidzina na rok 2026.



Zgodnie z uchwałą budżetową, dochody Gminy na 2026 rok zaplanowano na poziomie 59 627 719,79 zł, natomiast wydatki wyniosą 71 010 958,79 zł. Różnica pomiędzy dochodami, a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki finansowej z lat ubiegłych.

Obrady miały również wyjątkowy, świąteczny charakter. Radę Gminy, prócz zaproszonych gości, odwiedzili także harcerze Hufca ZHP im. Aleksandra Kamińskiego, którzy przybyli wraz z dyrektorem Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. Podczas sesji przekazali oni radnym oraz władzom gminy „Betlejemskie Świeciło Pokoju” – symbol ciepła, miłości i nadziei, tradycyjnie obecny na wigilijnych stołach.

W dalszej części posiedzenia Rada Gminy podjęła uchwały w sprawach:

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028.

W wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bystra-Sidzina dokonano zmian w roku 2025. Dochody budżetu zwiększono o kwotę 528 375,53 zł. Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 483 136,53 zł. Deficyt oraz przychody budżetu zmniejszono o kwotę 45 239,00 zł. Ponadto zaktualizowano wskaźniki spłaty zobowiązań z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 2009 r. o finansach publicznych w zakresie lat 2026-2028 oraz informacje uzupełniające w latach 2025-2026.

W wykazie przedsięwzięć Gminy Bystra-Sidzina dokonano zmian w ramach przedsięwzięcia pn. "Realizacja przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii Brama Podhala", gdzie przesunięto limit wydatków na realizację zadania w kwocie 45 239,00 zł z roku 2025 na rok 2026. Wprowadzono przedsięwzięcie pn. „Przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na okres od 01.01.2027 do 31.12.2028” – zadanie bieżące, które ma być realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania oraz limit wydatków w roku 2026 wynoszą 10 000,00 zł. Wprowadzono przedsięwzięcie pn. „Świadczenie usług audytu wewnętrznego w Gminie Bystra-Sidzina w roku 2026 – zadanie ma być realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania oraz limit wydatków na rok 2026 wynoszą 30 000,00 zł. W ramach przedsięwzięcia „Rewitalizacja centrum wsi Bystra Podhalańska – nadzór inwestorski” dokonano przesunięcia limitu wydatków na realizację zadania w kwocie 64 000,00 zł z roku 2025 na rok 2026.

2) zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok.

W podjętej uchwale Rada Gminy postanowiła zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina, w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” o kwotę 45 239,00 zł w związku z przeniesieniem na 2026 rok realizacji części zadań w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. „Realizacja przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii Brama Podhala” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Przychody budżetu Gminy Bystra-Sidzina z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych zmniejszono o kwotę 45 239,00 zł.

3) przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku hali magazynowej w Sidzinie wraz z placem położonym na działce nr ewid. 18469/1 w Sidzinie.

W podjętej uchwale Rada Gminy postanowiła przychylić się do wniosku dotychczasowego najemcy lokalu i wyrazić zgodę na przedłużenie najmu lokalu na rok 2026.

4) uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bystra-Sidzina na lata 2026 -2030”.

Zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów,

mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego, gmina ma obowiązek opracowania oraz uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem. Dokument jest obligatoryjny i określa w szczególności przewidywane zmiany wielkości i stanu technicznego zasobu mieszkaniowego, planowane nakłady indeksacyjne i remontowe, zasady polityki czynszowej oraz sposób zarządzania zasobem.

5) Uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy oraz Komisji na rok 2026.

Zgodnie z § 39 Statutu Gminy Bystra-Sidzina Komisje działają zgodnie z rocznym planem pracy uchwalonym przez Radę. Po opracowaniu rocznych planów pracy przez przewodniczącego Rady Gminy Bystra-Sidzina oraz przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Bystra-Sidzina opracowany został projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy oraz Komisji na rok 2026.

W dniu 22 stycznia odbyła się XVII sesja Rady Gminy. Podczas obrad radni przyjęli uchwały w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2026 rok.

W podjętej uchwale plan dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina zwiększono o kwotę 319 050,52 zł. Zmiany obejmują następujące rozdziały klasyfikacji budżetowej: w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”, na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej, zwiększono plan dochodów bieżących w § 0940 o kwotę 260 000,00 zł. Kwota ta stanowi zwrot z ZUS nadpłaconych w latach ubiegłych składek na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne. W rozdziale „Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów”, na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej, wprowadzono plan dochodów bieżących w § 0940 w kwocie 40 000,00 zł. Kwota ta stanowi zwrot z ZUS nadpłaconych w latach ubiegłych składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne. W rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” wprowadzono plan dochodów majątkowych w § 6090 w kwocie 19 050,52 zł z tytułu refundacji wydatków poniesionych w roku ubiegłym na realizację inwestycji pn. „Wykonanie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich w Alei Lipowej na terenie gminy Bystra-Sidzina” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina zwiększono o kwotę 2 052 061,21 zł. Zmiany obejmują następujące rozdziały klasyfikacji budżetowej: w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” wprowadzono plan wydatków majątkowych w kwocie 1 602 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup działek pod budowę

oczyszczalni ścieków w Bystrej Podhalańskiej. Zmiana wynika z konieczności ponownego zabezpieczenia środków na realizację zadania, które nie zostało sfinalizowane w roku poprzednim. W rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 68 381,21 zł. Zmiana związana jest z wprowadzeniem niewykorzystanych w roku ubiegłym środków na realizację projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027. W rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 260 000,00 zł. Zmiana jest bezpośrednio powiązana ze zwiększeniem po stronie dochodów i wynika z konieczności zwrotu odzyskanych środków do dysponenta dotacji – Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Kwota ta stanowi równowartość nadpłaconych składek na ubezpieczenia społeczne, które ZUS zwraca na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponieważ pierwotnie składki te były sfinansowane z dotacji celowej budżetu państwa, odzyskane środki podlegają zwrotowi do dysponenta dotacji (Wojewody). W rozdziale „Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” wprowadzono plan wydatków bieżących w kwocie 40 000,00 zł. Zmiana jest bezpośrednio powiązana ze zwiększeniem po stronie dochodów i wynika z konieczności zwrotu odzyskanych środków do dysponenta dotacji – Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Kwota ta stanowi równowartość nadpłaconych składek na ubezpieczenia zdrowotne, które ZUS zwraca na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponieważ pierwotnie składki te były sfinansowane z dotacji celowej budżetu państwa, odzyskane środki podlegają zwrotowi do dysponenta dotacji (Wojewody). W rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 81 180,00 zł. Zmiana związana jest z wprowadzeniem części zadań niezrealizowanych w roku ubiegłym w zakresie przedsięwzięcia pn. „Realizacja przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii Brama Podhala” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Przychody budżetu Gminy Bystra-Sidzina z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych zwiększono o kwotę 1 733 010,69 zł.

2) udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej.

Biorąc pod uwagę, że organy administracji samorządowej zobowiązane są do podejmowania działań

na rzecz trzeźwości, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, podejmują także działania wspomagające organizacje działające w tym kierunku. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym daje możliwość przyjmowania osób z terenu gminy do ośrodka, gdy zajdzie taka potrzeba.

3) udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej Powiatowi Suskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Zespołu Interwencji Kryzysowej, działającego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej.

Pismem z dnia 17 września 2025 r. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej wystąpił z wnioskiem o udzielenie wparcia finansowego ze środków budżetu Gminy Bystra-Sidzina w wysokości 8 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Zespołu Interwencji Kryzysowej, działającego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej. Dofinansowanie dla PCPR w Suchej Beskidzkiej umożliwi mieszkańcom Bystrej Podhalańskiej i Sidziny korzystanie z szerokiej oferty specjalistycznej pomocy zaproponowanej przez PCPR, przy równoczesnym zapewnieniu przeznaczenia tych środków na realizację zadań własnych gminy, związanych z polityką społeczną, zdrowotną oraz działaniami obejmującymi profilaktykę i rozwiązywanie problemów wynikających z nadużywania alkoholu.

4) Regulaminu użytkowania cmentarza komunalnego w Bystrej Podhalańskiej.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują m. in. sprawy utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, a organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z tych obiektów i urządzeń. Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Bystrej Podhalańskiej stanowi zbiór zasad i przepisów porządkowych określających prawa i obowiązki osób w zakresie korzystania z cmentarza komunalnego. Spełnienie określonych w regulaminie warunków korzystania z cmentarza umożliwi zapewnienie porządku i utrzymanie odpowiedniej estetyki nekropolii.

5) ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Bystrej Podhalańskiej.

Uchwała w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Bystrej Podhalańskiej wynika z konieczności urealnienia opłat w kontekście wzrostu kosztów utrzymania cmentarza. Stosowane obecnie opłaty zostały przyjęte w 2007 r. Za podniesieniem stawek opłat przemawia fakt rosnących sukcesywnie usług (wzrost cen wywozu odpadów komunalnych) oraz podniesienie płacy

minimalnej. Dodatkowo, dotychczasowy cennik nie uwzględniał pochówków urnowych i o takie zapisy został uzupełniony.

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację projektu.

Rada Gminy postanawia udzielić z budżetu Gminy Bystra – Sidzina w 2026 roku dla Powiatu Suskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie do 50.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Cyfrowe rozwiązania dla geodezji Powiatu Suskiego”.

7) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

W związku ze wzrostem ceny za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w roku 2026, środki z dotychczasowych opłat nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6 ust 2 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W dalszej części posiedzenia przedstawiona została informacja o działalności Rady Gminy Bystra-Sidzina w 2025 roku oraz sprawozdania z działalności poszczególnych stałych komisji rady gminy w roku poprzednim. (A.N.)

HARMONOGRAM wywozu odpadów komunalnych w 2026 roku w Gminie Bystra-Sidzina

MIESIĄC	Dzień wywozu odpadów z miejscowości	
	Bystra Podhalańska	Sidzina
STYCZEŃ	7 (środa) 20 (wtorek)	5 (poniedziałek) 19 (poniedziałek)
LUTY	3 (wtorek) 17 (wtorek)	2 (poniedziałek) 16 (poniedziałek)
MARZEC	3 (wtorek) 17 (wtorek)	2 (poniedziałek) 16 (poniedziałek)
KWIECIEŃ	7 (wtorek) 21 (wtorek)	9 (czwartek) 20 (poniedziałek)
MAJ	5 (wtorek) 19 (wtorek)	4 (poniedziałek) 18 (poniedziałek)
CZERWIEC	2 (wtorek) 16 (wtorek)	1 (poniedziałek) 15 (poniedziałek)
LIPIEC	7 (wtorek) 21 (wtorek)	6 (poniedziałek) 20 (poniedziałek)
SIERPIEŃ	4 (wtorek) 18 (wtorek)	3 (poniedziałek) 17 (poniedziałek)
WRZESIEŃ	1 (wtorek) 15 (wtorek)	7 (poniedziałek) 21 (poniedziałek)
PAŹDZIERNIK	6 (wtorek) 20 (wtorek)	5 (poniedziałek) 19 (poniedziałek)
LISTOPAD	3 (wtorek) 17 (wtorek)	2 (poniedziałek) 16 (poniedziałek)
GRUDZIEŃ	1 (wtorek) 15 (wtorek)	7 (poniedziałek) 21 (poniedziałek)



Aplikacja Moje Odpady (harmonogram)

w twoim smartfonie.

Pobierz i bądź na bieżąco



HARMONOGRAM wywozu odpadów komunalnych w 2026 roku w Gminie Bystra-Sidzina

Informujemy, że podmiotem odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bystra-Sidzina w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. jest przedsiębiorstwo: WIDO Sp. z o. o., Zakład Gospodarowania Odpadami, z siedzibą w 34-220 Maków Podhalański, os. Sołki 3.

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych dostępny jest również w bezpłatnej aplikacji „Moje Odpady” dostępnej do pobrania w systemie Android oraz IOS. Aplikacja „Moje Odpady” dodatkowo zawiera wytyczne jak segregować odpady komunalne oraz posiada możliwość włączenia powiadomień o terminie wywozu odpadów.

Zachęcamy do korzystania z aplikacji „Moje Odpady”.

Od roku 2026 w ramach zbiórek odpadów według harmonogramu, będą dodatkowo odbierane odpady tekstylne, które należy gromadzić w **fioletowym** worku. Do odpadów tekstylnych zalicza się m.in.: odzież, pościel,

ręczniki oraz inne wyroby wykonane z tkanin.

Prosimy o właściwą segregację odpadów.

**ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO
I ELEKTRONICZNEGO**

Urząd Gminy Bystra-Sidzina informuje, iż odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w roku 2026 będą odbierane spod nieruchomości raz w roku w dniu zbiórki odpadów komunalnych według harmonogramu. Odpady te zostaną odebrane po wcześniejszym zgłoszeniu się do Urzędu osobiście do pok. nr 1 lub telefonicznie pod numerem 182681220 wew. 123. Zgłoszenia przyjmowane będą do środy poprzedzającej daną zbiórkę odpadów komunalnych. (J.Trybała)

Szanowni Mieszkańcy!

Przypominamy o obowiązujących przepisach dotyczących zakazu postoju w miejscach utrudniających wjazd lub wyjazd z bram wjazdowych, garaży, parkingów lub wnęk postojowych.

W szczególności dotyczy to powtarzających się sytuacji pozostawiania pojazdów przed bramą ogrodzeniową kościoła w Sidzinie. Podkreślamy, że sytuacje blokowania bramy podczas Mszy Świętych oraz w dni świąteczne są każdorazowo kierowane i zgłaszane na Policję.

Takie nieprzemyślane zachowanie kierowców może powodować realne zagrożenie dla osób uczestniczących w nabożeństwach, bowiem zaparkowany pojazd odcina drogę ewakuacji i uniemożliwia dojazd do budynku kościoła – w przypadku zagrożenia także służbom ratunkowym. Parkowanie pojazdów bezpośrednio przed bramą utrudnia wejście i wyjście z kościoła szczególnie seniorom, matkom z dziećmi i osobom o ograniczonej sprawności ruchowej.

Z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców Sidziny informujemy, że teren w rejonie kościoła jest stale monitorowany. Przypominamy, że takie nieodpowiedzialne zachowanie skutkuje nałożeniem mandatu karnego.

Prosimy o rozważę, wzajemny szacunek i parkowanie wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. Dbajmy o to, by wspólne uczestnictwo w liturgii przebiegało w sposób bezpieczny dla każdego.



Procedura i warunki ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego zużywanego do produkcji rolnej w 2026 roku.

1. W 2026 r. producent rolny może składać do Wójta Gminy wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej do wysokości limitu zwrotu określonego na 2026 r., w dwóch terminach, tj.:

a) od 2 lutego 2026 r. do 2 marca 2026 r. producent składa wniosek o zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) dokumentującymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 sierpnia 2025 r. do 31 stycznia 2026 r.,

b) od 3 sierpnia 2026 r. do 31 sierpnia 2026 r. producent składa wniosek o zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) potwierdzającymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2026 r. do 31 lipca 2026 r.

W przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do bydła, owiec, kóz, koni i świń do wniosku o zwrot podatku dołącza się również dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa albo wygenerowany z komputerowej bazy danych, zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz i koni oraz średniej rocznej liczbie świń, będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk bydła, owiec, kóz i koni na duże jednostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, na podstawie informacji zawartych w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1815 ze zm.). Producent rolny może ubiegać się o zwrot podatku akcyzowego w odniesieniu do bydła, owiec, kóz, koni i świń w pierwszym lub drugim terminie danego roku dołączając do wniosku ww. dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa albo wygenerowany z komputerowej bazy danych - wystawiony na siebie jednorazowo w danym roku.

2. Za producenta rolnego uznaje się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

3. Za gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym uważa się obszar gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza o powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy.

4. W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku akcyzowego przysługuje temu współposiadaczowi, co do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę (zgoda będzie wyrażana we wniosku i nie dotyczy współmałżonków).

5. W przypadku, gdy producent rolny podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego we wniosku, o którym mowa w pkt 1 podaje numer z tego rejestru.

7. Faktura powinna spełniać wymogi określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2025 r. poz. 775, ze zm.). Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2026 r. (Dz. U. poz. 1875), z tym, że kwota zwrotu podatku nie może być wyższa niż suma:

1) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju napędowego (1,48 zł/l), liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, wskazanej w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne według stanu na dzień 1 lutego danego roku,

2) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego (1,48 zł/l), liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, oraz

3) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego (1,48 zł/l), liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec oraz koni będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

8. Przy ustalaniu ww. limitu nie uwzględnia się gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej oraz gruntów zajętych na prowadzenie

działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

9. Wójt Gminy wydaje decyzję ustalającą wysokość zwrotu podatku akcyzowego w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku.

10. Wypłata producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminie:

a) 1 - 30 kwietnia 2026 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,

b) 1 - 31 października 2026 r. w przypadku złożenia

wniosku w drugim terminie, gotówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Limit zwrotu podatku w 2026 r. wynosi:

162,80 zł (110*1,48 zł) * ilość ha użytków rolnych oraz

5,92 zł (4*1,48 zł) * średnia roczna liczba świń i

59,20 zł (40*1,48 zł)* średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni. (B. Mirczak)



Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane uzyskaniem dotacji gminnej do wymiany kotła do składania wniosków o dofinansowanie.

Wnioskodawcą może być każdy właściciel budynku mieszkalnego znajdującego się na terenie Gminy Bystra-Sidzina, w którym funkcjonuje stary, nieekologiczny piec na paliwo stałe.

Wysokość dotacji jaką można uzyskać to:

- 650,00 zł/kW mocy Nowego źródła ciepła jakim jest pompa ciepła, przy czym nie więcej niż 5000,00 zł.

- 350,00 zł/kW mocy Nowego źródła ciepła innego niż pompa ciepła, przy czym nie więcej niż 5000,00 zł.

Dotacja gminna udzielana jest na wymianę bezklasowego lub posiadających 3 lub 4 klasę kotłów c.o. na paliwo stałe lub miejscowe ogrzewacze pomieszczeń na paliwo stałe, niespełniające wymagań ekoprojektu.

Jednym z głównych warunków uzyskania dofinansowania jest wymiana pieca na kocioł spełniający wymagania EKOPROJEKTU zgodnie z Dyrektywą 2009/125/EC (2009/125/WE).

Do dofinansowania nie kwalifikują się kotły z podajnikiem automatycznym, które posiadają dodatkowy ruszt/palenisko.

Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności wpływu do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie.

Ważne!

- Dofinansowaniu nie podlegają kotły na węgiel, w tym ekogroszek.

- Dotację celową z budżetu Gminy Bystra-Sidzina można łączyć z dofinansowaniem z Programu Czyste Powietrze.

- Wniosek należy złożyć przed realizacją inwestycji (inwestycje zakończone nie podlegają dofinansowaniu).

Przed złożeniem wniosku o dofinansowanie zachęcamy do zapoznania się z Regulaminem udzielenia dotacji dostępnym na stronie <https://bystra-sidzina.pl/ogloszenia/dotacja-gminna-do-wymiany-kotla-0>

Szczegółowe informacje można uzyskać:

- osobiście - w Urzędzie Gminy Bystra-Sidzina, 34-235 Bystra Podhalańska 373, pok. 15

- telefonicznie - (18) 26 81 220, wew. 122

- e-mail: ekodoradca@bystra-sidzina.pl (M. Wlazlak)

Informacja o podjętych działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Gminie Bystra-Sidzina

W ramach współpracy Gminy Bystra-Sidzina z Komisariatem Policji w Jordanowie, mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom informujemy, iż po dokonanej analizie zagrożeń występujących na podległym Komisariatowi Policji w Jordanowie rejonie, zostało wyznaczone priorytetowe zadanie na okres od 01.01.2026 r. do 30.06.2026 r. dla miejscowości Bystra Podhalańska pod kątem sprawdzania aktualności badań technicznych pojazdów mechanicznych, posiadanej polisy OC, a także badania trzeźwości kierujących oraz posiadanych uprawnień do kierowania pojazdami. Jako

miejsca zagrożone wyznaczono okolicę sklepu ogólnospżywczego „Żabka” codziennie przez całą dobę.

Wymienione zagrożenia zostały zdiagnozowane na podstawie posiadanej wiedzy przez dzielnicowego tego rejonu, na podstawie informacji przekazywanych w trakcie prowadzonych spotkań ze społecznością lokalną oraz odnotowanych interwencji policyjnych.

Uwagi, opinie oraz proponowane rozwiązania proszę kierować bezpośrednio do dzielnicowego Bystrej Podhalańskiej, Komisariatu Policji w Jordanowie mł. asp. Mateusza Nalepy tel. 662 035 242; e-mail:

Mateusz.nalepa@sucha-beskidzka.policja.gov.pl

Dla miejscowości Sidzina zostało wyznaczone priorytetowe zadanie na okres od 01.01.2026 r. do 30.06.2026 r. pod kątem zagrożeń mogących wystąpić na skutek spożywania alkoholu wbrew przepisom Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi, używania nieprzyzwoitych słów, zanieczyszczania miejsc publicznych przez osoby znajdujące się pod wpływem działania alkoholu, zakłócanie ładu i porządku publicznego oraz palenie wyrobów tytoniowych. Jako miejsca zagrożone wyznaczono rejon stadionu sportowego w Sidzinie w okolicach Szkoły

Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny, głównie od piątku do niedzieli oraz sporadycznie w pozostałe dni tygodnia. Wymienione zagrożenia zostały zdiagnozowane na podstawie rozmów z mieszkańcami miejscowości Sidzina, skarżących się na grupowanie osób i spożywanie przez nich alkoholu, na podstawie obserwacji własnych oraz analizy stanu bezpieczeństwa Policji w Jordanowie.

Uwagi, opinie oraz proponowane rozwiązania proszę kierować bezpośrednio do dzielnicowego Sidziny, Komisariatu Policji w Jordanowie sież. szt. Macieja Bubaka tel. 662 036 707 e-mail: maciej.bubak@sucha-beskidzka.policja.gov.pl

„Jasełka tradycyjne” - wyjazd Stowarzyszenia „Tradycja i Natura” na beskidzkie kolędowanie w Cieszynie

Styczeń w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie od lat kojarzy się z wyjątkowym wydarzeniem artystycznym i duchowym. Na teatralnej scenie regularnie goszczą bowiem „Jasełka Tradycyjne” – spektakl, który na stałe wpisał się w kulturalny krajobraz regionu i stał się jedną z najbardziej rozpoznawalnych form świątecznego kolędowania na Śląsku Cieszyńskim.



Jak co roku widowisko przygotował Zespół Teatralny parafii św. Elżbiety w Cieszynie, działający pod kierunkiem siostry Jadwigi Wyrozumskiej ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek. W sobotę, 10 stycznia, zespół świętował szczególnie jubileusz – 40-lecie swojej działalności scenicznej. Z tej okazji na deskach cieszyńskiego teatru zaprezentowano „Jasełka Tradycyjne”, które zgromadziły liczną publiczność. Kilka dni później, 14 stycznia, to niezwykle widowisko obejrzało również blisko 50 uczestników wyjazdu zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Tradycja i Natura” z Bystrej-Sidziny.

„Jasełka Tradycyjne” wystawiane są w cieszyńskim teatrze nieprzerwanie od 1990 roku i każdego roku przyciągają kilka tysięcy widzów. Publiczność, często całe rodziny, zasiada na scenie, stając się częścią tego wyjątkowego wydarzenia. Spektakl, określany jako artystyczne, beskidzkie kolędowanie, przygotowuje zespół liczący ponad stu aktorów amatorów. Na przestrzeni czterech dekad w rolę małego Jezuska wcieliło się już

ponad 70 najmłodszych wykonawców.

Widowisko zachwyca nie tylko bogactwem muzycznym i plastycznym, lecz także głębokim przesłaniem. „Jasełka Tradycyjne” są formą przybliżenia tajemnicy zbawienia, możliwą dzięki bezpośredniemu powiązaniu wypowiedzianych przez aktorów tekstów z fragmentami Pisma Świętego. Ważnym elementem spektaklu jest wspólny śpiew kolęd, który buduje wyjątkową, wspólnotową atmosferę.

Po zakończeniu przedstawienia publiczność nie opuszcza teatru w ciszy – przy dźwiękach góralskiej kapeli widzowie mogą podtrzymać radosny nastrój, a także zaopatrzyć się w płyty i publikacje związane z tym wydarzeniem. Charakterystyczny dla cieszyńskich jasełek jest również niepowtarzalny scenariusz, modyfikowany co roku i wzbogacany o liczne elementy regionalne. Całość dopełnia efektowna oprawa muzyczna, wykorzystująca fragmenty twórczości Wojciecha Kilara oraz zespołu „Arka Noego”.

„Jasełka Tradycyjne” w Cieszynie to nie tylko spektakl – to żywa tradycja, która od czterdziestu lat łączy pokolenia, pielęgnuje regionalną kulturę i przypomina o duchowym wymiarze Bożego Narodzenia. (A.N.) Fot. A. Nieużytek



Ogólne dane statystyczne o Gminie Bystra-Sidzina za 2025 rok



Liczba mieszkańców na koniec 2025 roku



Kobiety: 3414
(49.72%)



Mężczyźni:
3452
(50,28%)

Liczba mieszkańców na koniec 2025 roku w sołectwach:

Bystra Podhalańska: 3307 osób, z czego:

- 1634 to kobiety,
- 1673 to mężczyźni

Sidzina: 3559 osób, z czego:

- 1780 to kobiety,
- 1779 to mężczyźni



W 2025 roku przybyło w naszej gminie 71 nowo narodzonych mieszkańców



W Bystrej Podhalańskiej w 2025 roku liczba mieszkańców zwiększyła się o narodziny 28 dzieci (11 dziewczynek i 17 chłopców).
W Sidzinie natomiast, przybyło 43 nowo narodzonych mieszkańców (18 dziewczynek i 25 chłopców).
W sumie, w naszej gminie w roku ubiegłym liczba mieszkańców powiększyła się o 29 dziewczynek i 42 chłopców.



W 2025 roku najczęściej nadawanymi imionami dla dzieci w naszej gminie były:



- dla dziewczynek:
Julia, i Marcelina



- dla chłopców:
Jakub

W ubiegłym roku w naszej gminie zmarło 62 osób.



w Bystrej Podhalańskiej 27 osób:

- 13 kobiet
- 14 mężczyzn

w Sidzinie 35 osób:

- 16 kobiet,
- 19 mężczyzn

Związki małżeńskie zawarte w Urzędzie Stanu Cywilnego Bystra-Sidzina



Ogółem w 2025 roku zarejestrowano 45 pary wstępujące w związek małżeński, w których przynajmniej jedna osoba z małżeństwa jest stałym mieszkańcem gminy.

Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek

W dniu 8 stycznia 2026 roku w siedzibie GOKPTiS, na sali OSP w Sidzinie, odbył się Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 2026. W wydarzeniu udział wzięły dzieci i młodzież z Gminy Bystra-Sidzina, które zaprezentowały kolędy i pastorałki w różnorodnych aranżacjach.

W konkursie wzięło udział 22 solistów oraz 6 grup. Uczestnicy rywalizowali w czterech kategoriach: dzieci śpiewające solo, grupy dziecięce, młodzież śpiewająca solo oraz grupy młodzieżowe. Występy oceniało jury w składzie: p. Barbara Powalacz, p. Beata Buszka oraz p. Martyna Maj. Jury podkreśliło bardzo wysoki poziom artystyczny prezentacji, co znacząco utrudniło wybór laureatów.

W kategorii dzieci śpiewających solo pierwsze miejsca ex aequo zajęli Patryk Biedrawa i Liliana Różycka, drugie miejsca przypadły Szymonowi Szarlejowi i Joannie Gałce, a trzecie – Lenie Elżbieciak i Kacprowi Gizie.



W kategorii grup dziecięcych pierwsze miejsce ex aequo zdobyli: Przedszkole Publiczne w Sidzinie oraz Amelia Chorąży i Emilia Sutor, drugie – Iskierki oraz Wojtek Chorąży i Iga Kowalczyk, natomiast trzecie miejsce zajęły Zosia i Zuzia Obyrtał.

Wśród młodzieży śpiewającej solo zwyciężyła Milena Lipa, drugie miejsce ex aequo zajęły Julia Janowiec i Aleksandra Kozak, a trzecie – Oliwia Lurka.

W kategorii grup młodzieżowych pierwsze miejsce zdobył duet Michał i Dawid Palowski.

Po obradach przyznano nagrody w poszczególnych kategoriach, a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Konkurs był nie tylko formą rywalizacji, ale także pięknym spotkaniem z tradycją oraz okazją do zaprezentowania muzycznych talentów dzieci i młodzieży z naszej gminy. (K. Skupień), Fot. A.G.



Spotkanie opłatkowe Związku Podhalan

Styczeń w Oddziale Związku Podhalan w Bystrej Podhalańskiej zawsze był bogaty w wydarzenia. W tym roku wielkim wydarzeniem było spotkanie opłatkowe i msza w opowie górskiej w dniu 25 stycznia. Mszę

rozpoczęto uroczystym orszakiem z muzyką górską i pocztami sztandarowymi. Podczas mszy przyjęto uroczyste ślubowanie nowych członków Związku Podhalan. Po odczytaniu roty ślubowania przez kapelana oddziału ks. Jarosława Glonka, nowych członków przyjęła prezes Oddziału Halina Opalińska. Górską rodzinę ślubując na krzyż i sztandar zasililo grono młodych osób. Po uroczystości wszyscy goście i członkowie związku udali się w gościnne progi Szkoły Podstawowej w Bystrej Podhalańskiej na gorący poczęstunek przygotowany przez członków związku. Podczas tych posiadów wyświetlony został film. "Odróbki. Powrót z wojska". Film wprowadził wiele radości wśród oglądających. Potem wspólnie śpiewano kolędy i pastorałki. Przy wspólnym stole i białym opłatku niosły się kolędy po wierzchołkach i dolinach, a wszystko to oglądał i rejestrował Jasiak Jaromin. (H. Opalińska) Fot. J. Jaromin



Sidzinianki obchodzą 25 lecie działalności

Stowarzyszenie Gospodyń „Sidzinianki” jest organizacją społeczną, która od ponad ćwierć wieku aktywnie działa na rzecz lokalnej społeczności. Powstało w 2001 roku jako zupełnie nowa inicjatywa kobieca, odpowiadająca na potrzebę integracji mieszkanki wsi, pielęgnowania lokalnych tradycji oraz aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym regionu. W czasie, gdy organizacja rozpoczynała swoją działalność, była ona świeżym impulsem dla środowiska wiejskiego – przestrzenią spotkań, współpracy i wspólnego działania kobiet o różnych doświadczeniach, ale podobnych pasjach i wartościach.

Od samego początku działalność „Sidzinianek” miała charakter oddolny i opierała się na zaangażowaniu, kreatywności oraz ogromnej energii swoich członkiń. Panie wspólnie śpiewały, gotowały, piekły, przygotowywały regionalne potrawy oraz uczestniczyły w wydarzeniach kulturalnych i społecznych. Ich aktywność szybko zaczęła być zauważalna nie tylko w samej Sidzinie, lecz także w okolicznych miejscowościach. Naturalną konsekwencją rozwoju organizacji było jej formalne umocnienie – w 2010 roku „Sidzinianki” zostały zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym jako stowarzyszenie, co otworzyło przed nimi nowe możliwości działania i realizacji ambitniejszych przedsięwzięć.

Przez 25 lat swojej działalności Stowarzyszenie Gospodyń „Sidzinianki” realizowało liczne inicjatywy na różnych płaszczyznach życia społecznego i kulturalnego. Szczegółne miejsce w ich aktywności zajmuje kultywowanie tradycji kulinarnych regionu. Panie realizowały projekty kulturalne w tym opracowanie wydawnictw, czy nagrywanie filmów, a kultywując tradycje śpiewacze i muzyczne nagrały wspólnie z przyjaciółmi płytę z kolędami. Były także projekty kulinarne, promując lokalne smaki, tradycyjne receptury oraz domowe wypieki. Do 2018 roku aktywnie obsługiwały festyny, pikniki i imprezy plenerowe, startowały w konkursach kulinarnych zajmując czołowe miejsca, przygotowując potrawy, które na stałe zapisały się w pamięci uczestników tych wydarzeń. Ich kuchnia stała się wizytówką Sidziny i symbolem gościnności oraz wspólnoty.

Jednymi z największych wyzwań organizacyjnych w historii stowarzyszenia były obchody 450-lecia lokacji wsi Sidzina w 2013 roku. Było to wydarzenie o ogromnej skali, wymagające wielotygodniowych przygotowań, koordynacji działań oraz współpracy z wieloma instytucjami i mieszkańcami. „Sidzinianki” odegrały w tych obchodach kluczową rolę, dbając zarówno o oprawę kulinarną, muzyczną, artystyczną, jak i o atmosferę wspólnego świętowania. Równie dużym przedsięwzięciem były dożynki powiatowe w 2016 roku, podczas których



panie ponownie stanęły na wysokości zadania, przygotowując ogromne ilości potraw dla setek gości.

W trakcie swojej działalności członkinie stowarzyszenia ugotowały hektolitry grochówki, upiekły setki ciast i przygotowały niezliczoną ilość tradycyjnych dań. Każde takie wydarzenie było nie tylko wyzwaniem logistycznym, ale także okazją do współpracy, integracji i wzmacniania więzi między paniami. Dzięki wzajemnemu zaufaniu i doskonałej organizacji „Sidzinianki” wielokrotnie udowadniały, że potrafią sprostać nawet najtrudniejszym zadaniom.

Istotnym elementem działalności stowarzyszenia jest również śpiew, prezentowany tak podczas uroczystości kościelnych, jak i świeckich. Ponadto, ciągle ciekawe świata kobiety bardzo chętnie podróżują. Panie regularnie wyjeżdżają zarówno po kraju, jak i po Europie, poznając nowe miejsca, kultury i tradycje. Co roku organizują wycieczki, podczas których dbają o równowagę pomiędzy wypoczynkiem a rozwojem duchowym i kulturalnym – jak same podkreślają, zawsze jest „coś dla ciała i coś dla ducha”. Na mapie ich wspólnych wypraw znalazły się już europejskie stolicy oraz wiele wyjątkowych miejsc w Polsce.

Podczas każdej podróży „Sidzinianki” zabierają ze sobą stroje ludowe, traktując je jako ważny element swojej tożsamości i narzędzie promocji regionu. W ten sposób, niezależnie od miejsca pobytu, z dumą prezentują dziedzictwo kulturowe Sidziny i okolic, wzbudzając zainteresowanie i sympatię spotykanych ludzi.

Stowarzyszenie Gospodyń „Sidzinianki” jest organizacją samowystarczalną zarówno finansowo, jak i organizacyjnie. Panie potrafią samodzielnie planować, realizować i rozliczać swoje przedsięwzięcia, opierając się na własnych zasobach, umiejętnościach i doświadczeniu. Ogromną siłą stowarzyszenia są relacje międzyludzkie – członkinie z wielką chęcią korzystają z każdej okazji, by być razem, ponieważ czują się ze sobą fantastycznie i tworzą zgraną, wspierającą się wspólnotę.

Patrząc w przyszłość, „Sidzinianki” mają szerokie i ambitne plany dalszego rozwoju. Chcą nadal aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym, realizować nowe projekty, pielęgnować tradycje, podróżować oraz

inspirować kolejne pokolenia kobiet do wspólnego działania. Ich dotychczasowa historia jest dowodem na to, że pasja, zaangażowanie i współpraca mogą stać się fundamentem trwałej i prężnie działającej organizacji, która przez lata realnie wpływa na życie lokalnej społeczności.

P.S Na jubileuszu była radość i uśmiech, były piękne kwiaty, tort i była muzyka, było obficie na stole i byli zagni goście – Przyjaciele Sidzinianek (J.Cz.) Fot. Stowarzyszenie „Sidzinianki”

Z życia przedszkolaków naszej gminy

Górskie kolędowanie w Przedszkolu Publicznym w Sidzinie

22 grudnia w przedszkolu, odbyło się górskie kolędowanie połączone z Wigilią. Przedszkolaków swoją obecnością zaszczylił ksiądz proboszcz Józef Litwa, a także nauczyciele emeryci z sidzińskiego przedszkola. Niezwykłym gościem była kapela Dawida Motora - Greloka, która zachwyciła wszystkich grając, śpiewając kolędy i pastorałki. Dzieci mogły podziwiać górskie stroje i instrumenty oraz usłyszeć przepiękną górską muzykę na żywo. Pan Maciej Motor - Grelok w piękny i przystępny sposób przybliżył dzieciom górskie tradycje oraz zwyczaje bożonarodzeniowe naszego regionu. Część artystyczną przygotowały również dzieci z najstarszych grup z panią H. Jaromin, wprowadzając wszystkich w magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci przygotowały taniec góralski oraz piękną pastorałkę "Dziecina Mała". Nie zabrakło żłóbeczka, Józefa, Maryi, aniołków oraz kolędników z gwiazdą i turoniem. Wielkie

brawa należą się także Patrykowi Biedrawie i Hubertowi Kardasiowi, którzy zaprezentowali swój wielki talent śpiewając, grając kolędy na heligonkach. To był wspaniały, pełen radości dzień, który tworzył ciepłą, rodzinną atmosferę. (H.Jaromin). Fot. PP w Sidzinie



Pomagamy dzieciom z chorobą nowotworową



W okresie przedświątecznym Przedszkole Publiczne w Sidzinie włączyło się w akcję przygotowania "Prezentu na gwiazdkę" dla 10-letniej Inki, przebywającej na oddziale onkologicznym. W swoim liście Inka napisała, że marzy o dużym zestawie klocków – jacht / statek wycieczkowy SLUBAN FRIENDS SEPARATOR 1108 EL oraz o drobnej niespodziance. Dzięki zaangażowaniu rodziców, pracowników oraz przyjaciół przedszkola udało się zebrać środki i skompletować wymarzony prezent. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które włączyły się w zbiórkę i okazały swoje wsparcie. Ta inicjatywa jest pięknym przykładem wrażliwości, empatii i wspólnego działania na rzecz drugiego człowieka. (H.Jaromin). Fot. PP w Sidzinie

Wigilia w Przedszkolu Publicznym w Bystrej Podhalańskiej to wyjątkowy czas pełen ciepła i wzruszeń. Przy wspólnym stole, w blasku światełek i przy dźwiękach kolęd, dzieci przeżywały radość oczekiwania oraz uczyły się tego, co w świątach jest najważniejsze – bliskości, życzliwości i bycia razem.

Wspólne dzielenie się opłatkiem, uśmiech i dobre słowo stworzyły atmosferę serdeczności i wzajemnej troski. Przedszkolna Wigilia była piękną lekcją wrażliwości, otwartości i miłości – wartości, które pozostaną w sercach dzieci na długo.



9 grudnia sześciolatki, pod kierunkiem pani Zofii J. oraz Eweliny G., zaprezentowały Iasęłka, przypominając o cudzie Narodzenia Pańskiego – prostym, a zarazem najgłębszym wydarzeniu, które od wieków niesie światu światło, nadzieję i miłość.

Szczere słowa, czyste emocje i dziecięca radość sprawiły, że na chwilę ucichł codzienny pośpiech. Występ najmłodszych ukazał prawdę betlejemskiej nocy i przypomniał, że to, co najważniejsze, rodzi się w ciszy serca, dobroci i wzajemnej bliskości.

Niech to piękne przedstawienie pozostanie w nas jako znak wiary, pokoju i nadziei, które dzieci potrafią przekazać w sposób najczystszy i najpiękniejszy.

Dzień Babci i Dziadka był wyjątkowym świętem pełnym ciepła, uśmiechu i wzruszeń. Z tej okazji dzieci z Przedszkola Publicznego w Bystrej Podhalańskiej z radością zaprezentowały przygotowany program artystyczny, aby w szczególny sposób podziękować swoim kochanym Babciom i Dziadkom za miłość, troskę i codzienne wsparcie.

Uroczystość rozpoczęła się serdecznym powitaniem zaproszonych gości, po którym dzieci zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce przygotowane specjalnie na tę okazję.

Po części artystycznej przedszkolaki złożyły swoim Babciom i Dziadkom najserdeczniejsze życzenia:

Kochane Babcie i Kochani Dziadkowie!

Życzyliśmy Wam dużo zdrowia, pogody ducha, radości na każdy dzień oraz wielu powodów do uśmiechu. Niech każdy dzień przynosił Wam ciepło, spokój i dumę z wnuków, a miłość, którą obdarzaliście nas każdego dnia, wracała do Was ze zdwojoną siłą.

Na zakończenie uroczystości dzieci wręczyły własnoręcznie wykonane upominki oraz zaprosiły gości na wspólny poczęstunek, który był okazją do rozmów, uśmiechów i wspólnego świętowania w rodzinnej atmosferze.

Był to dzień pełen radości, wzruszeń i niezapomnianych chwil. (Z. Jałocha) Fot. PP w Bystrej Podhalańskiej



PROGRAM FERIA Zimowe 2026

02-13 Luty

02-06.02

PNIEDZIAŁEK
10:00–13:00 warsztaty wokalne Betii
śpiewa dla dzieci (płatne 25zł/os.)
11:45–12:30 przerwa na poczęstunek
10:00–14:00 warsztaty gry na heligonce.

WTOREK
10:00–14:00 wyjazd na kręgle Strefa 701

ŚRODA
10:00–13:00 warsztaty wokalne Betii
śpiewa dla dzieci (płatne 25zł/os.)
13:00–14:00 kino zimowe, gry planszowe,
tworzenie bransoletek i magnesów

CZWARTEK
10:00–15:00 wyjazd do kina
„Zwierozgród 2”

PIĄTEK
10:00–13:00 warsztaty wokalne Betii
śpiewa dla dzieci płatne 25zł/os
11:45–12:30 przerwa na poczęstunek
10:00–14:00 warsztaty gry na heligonce

09-13.02

PNIEDZIAŁEK
10:00–13:00 warsztaty gry
na heligonce
13:00–14:00 animacje,
gry planszowe

WTOREK
10:00–11:30 zajęcia komputerowe
11:30–14:00 zajęcia plastyczne,
tworzenie masek karnawałowych

ŚRODA
10:00–14:00 kino zimowe,
gry planszowe, tworzenie
bransoletek i magnesów

CZWARTEK
10:00–15:00 warsztaty kulinarne
„Dekorowanie pączków”, zajęcia i
konkursy dot. bezpieczeństwa

PIĄTEK
10:00–14:00 bal
karnawałowy, fotobudka 360,
animacje,
gry i zabawy

Zapisy pod numerem telefonu
500 139 508 / 797 960 591 / 18 26 99 001

FERIE ZIMOWE
ZE ŚWIEĆLICĄ ŚRODOWISKOWĄ

02.-06.02.26

- Dzień gofra
- Dzień bezpieczne ferie z OSP
- Dzień w bibliotece
- Dzień masy solnej
- Wyjazd do kina Śnieżka

09-11.02.26

- Dzień robótek ręcznych
- Wyjazd do Gokidz w Krakowie
- Dzień upcyklingu

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku
10.00-14.00

Zapisy pod nr tel: 889 242 810
w godzinach pracy świetlicy.

Ferie to czas odpoczynku, ale wiemy, że dla wielu młodych osób może to być trudny okres. Jeśli czujesz się zagrożony, doświadczasz smutku lub w Twoim domu dzieje się coś złego – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oferuje wsparcie.

Co oferujemy w czasie ferii 2026?

Ferie 2026 – Nie jesteś sam!

POTRZEBUJESZ POMOCY LUB ROZMOWY? JESTEŚMY DLA CIEBIE!

DODATKOWO:

Wsparcie psychologiczne i terapeutyczne: dyżury specjalistów w zakresie interwencji kryzysowej oraz poradnictwo dla młodych osób doświadczających przemocy, lęku lub osamotnienia

dyżury ZIK (Sucha Beskidzka ul. Mickiewicza 31)

Poniedziałek- Piątek: 7:00-19:00
stacjonarnie bez potrzeby
wcześniejszego umawiania się, ponadto
całodobowy dyżur telefoniczny w dni
wolne od pracy i święta



zadzwoń:

338742101

**WAŻNE NUMERY CAŁODOBOWE
(24/7):**

116 111

Telefon Zaufania dla
Dzieci i Młodzieży
(bezpłatny i anonimowy).
Więcej na: 116111.pl.

800 12 12 12

Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika
Praw Dziecka

**NIE CZEKAJ, DAJ SOBIE POMÓC.
TWOJE BEZPIECZEŃSTWO JEST
NAJWAŻNIEJSZE!**

**PAMIĘTAJ: NIE JESTEŚ SAM.
KAŻDE ZGŁOSZENIE TRAKTUJEMY PRIORYTETOWO
I ANONIMOWO**

Bezpieczne miejsce:

Zapraszamy do naszej świetlicy
wsparcia dziennego od pon.-pt.
w godzinach pracy świetlicy

Rozmowę:

pracownicy socjalni i asystenci
wysłuchają Cię bez oceniania

Dodatkowe dyżury pracowników
GOPS w 4 i 11 lutego 2026r.

w godz.: 15:00-17:00

Gdzie nas znajdziesz?

Budynek Hali Sportowej I piętro -
34-235 Bystra Podhalańska 353



Poniedziałek: 8:00 - 16:00,
Wtorek- Piątek: 7:00-15:00)



Zadzwoń: 182681576

GOPS

BYSTRA PODHALAŃSKA

